nanto, virum eloquentem, sed factiosum & nihil non ausurum: Iureiurando prius adactum quod contra Principem, Ecclesiasticos & quoscunque tueretur iura & Priuilegia populi, populumque ad eandem secum tuitionem accenderet. Additus fuit ei collega, an mox & exemplò parùm constat: non magno quicquid sit interstitio: nam anno 1254. ipso Diui Ioannis Baptistæ festo Henricus de Dionanto & Ioānes de Germeau sese Ciuibis Sacramento obstrinxere. Breui patuit, quod malum consilium sit consultori pessimum. Idem quod equo hominis auxilium in fugaciorem ceruum implo- ranti, Scabinis accidit. Henricus vim in Scabinos ver- tit, & plerosque bonis & vrbe euertit. Recurrente verò aleæ vicissitudine exulauit Henricus, qui alias proscrip- serat, & qui Scabinales domos vastauerat dirueratque, ædibus caruit. Profligato perduellionum duce actum de medijs pacis, à qua ipse & quotquot, etiam Ecclesiastici nominis ipsi adheserant exclusi. In Pacis arram & robur pactæ, vndeclimā die Octobris 1256. porta Sanctæ Wal- burgis excelsiore alijs situ Principi tradita cum mille obsidibus. A qua porta nomen Paci inditum Sanctæ Walburgis. Ante annum 1254. nullus Leodij Consul fuit, nec apud Scriptores vulgatos, aut manuscriptos mentio Consulatus vlla. Vti nec in foedere Walburgensi quisquam huius Magistratus meminit, cum simpliciter hinc Princeps & Capitulum, illiāc Ciuitatenses & fœderati conueniant. Si in anno 1208. dum apud Philip- pum Secundum intercesserunt pro Albertinorum Pri- uilegorum confirmatione Consules aut populi Magi- stros, habuissent, præfixa libello supplici & confirma-
tioni

tioni fuisse qualitas Consularis, cum interim Rex confirmans , citra Magistrorum & Consulum indicacionem Leodienses Ciues simpliciter apellet. At pari arguento, inquies, Scabinos non fuisse tunc temporis arbitramur , quod illorum Priuilegium non recordetur. Miminè verò. Alijs documentis innumeris Scabinorum munus & numerum cum vrbe incepisse manifestarium fit: nulla vero indicia pro Consulatu ante annum 1254. se offerunt. Et diuersa est prætereundorum Scabini- rum, quām Consulum ratio. Consules Magistratum populi speciali notā constituunt , & ideo dicti Magistri populi: ad illos Ciuium desyderia deferre ad Regem spe- ctaffet, & illis procurantibus Rex indulsisset. Neque etiam spondebant sibi ciues per Scabinos confirmatio- nem eorum Priuilegiorum obtinere , quæ parūm pro- babant, popularium beneficiorum augmento ægrescen- tes. In concordiâ Capituli Leodiensis cum Ciuitate ra- tione graduum ædis Diui Lamberti 12. Decēbris 1231. conclusâ , Præpositus , Decanus , Archidiaconi & Ca- pitulum maioris Eclesiæ ex vna , & Prætor , Scabini , Iurati totaque Vniuersitas ex parte alterâ nominantur. Nequaquam Consules de quibus parturiendis Iuno Lu- cina nondūm cogitauerat. In Henrici etiam Impera- toris Diplomate dato Wormatiæ 13. Kalend. Februar. 1231. ad Episcopi instantiam, Vniuersis Ciibus Leo- diensibus cæterisq; Burgensibus ad Episcopatum Leo- dien pertinentibus mandatur vt ab omnibus confæde- rationibus, communionibus & colligationibus, quas in- ter se illicitè fecerant recedentes , Episcopum Domi- num suum in omni iure & dominio suorum prædeces- forum